ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 июля 2024 г. N 313-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ
НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ

НАСЕЛЕНИЯ В БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года N 134-ФЗ "О прожиточном
минимуме в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от
26 июня 2021 года N 1022 "Об утверждении Правил установления величины прожиточного
минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в
субъектах Российской Федерации на очередной год", Законом Брянской области от 3 ноября 1997
года N 28-З "О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской
области" Правительство Брянской области постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума в Брянской области на 2025 год на душу
населения 16314 рублей, для трудоспособного населения - 17782 рубля, пенсионеров - 14030
рублей, детей - 15825 рублей.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора
Брянской области Агафонову И.В.

Исполняющий обязанности Губернатора
Ю.В.ФИЛИПЕНКО

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.12.2024Постановление Правительства Брянской области от 15.07.2024 N

313-п "Об установлении величины прожиточного минимума на
ду...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=372860&amp;date=23.12.2024&amp;dst=100078&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=372860&amp;date=23.12.2024&amp;dst=100078&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=434530&amp;date=23.12.2024&amp;dst=2&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=434530&amp;date=23.12.2024&amp;dst=2&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW201&amp;n=74673&amp;date=23.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW201&amp;n=74673&amp;date=23.12.2024
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru